
1 

 

Zápis schůze výboru České geologické společnosti  

Místo konání: malá zasedací místnost ČGS, Klárov 3, Praha 1 

 

Termín konání:  22. 11. 2018 v 10:00 hod. 

 

Přítomni (bez titulů): V. Goliáš, J. Jiránek, M. Knížek, J. Otava, J. Sejkora,  

                                      T. Sidorinová, P. Škácha, Z. Táborský 

                                       

       Omluveni: P. Bokr 

 

1. Předseda V. Goliáš zahájil schůzi a výbor schválil program. Podle stanov má nyní 

výbor 9 členů a je usnášeníschopný v počtu 5. 

 

2. Rekapitulace voleb 

V. Goliáš shrnul výsledek voleb. Ze starého výboru odešli D. Buriánek a K. Werner, 

kteří nekandidovali aj. Babůrek, který nebyl zvolen. Novým členem výboru se stal  

J. Otava z Brna. V. Goliáš J. Otavu přivítal. Výsledky voleb zpracoval P. Bokr do 

prezentace, která je veřejně dostupná na: 

http://www.geologickaspolecnost.cz/vybor/volby2018/vysledky/. Předseda V. Goliáš  

P. Bokrovi za práci na hlasovací aplikaci poděkoval. 

Nově byla na valném shromáždění zvolena tříčlenná kontrolní komise ve složení J. 

Babůrek, M. Čurda a H. Voborníková. Výbor s komisí naváže spolupráci. 

 

3. Volba orgánů společnosti 

Předsedou ČGSpol byl opět zvolen V. Goliáš (6 hlasů pro, 1 se zdržel) a 

místopředsedou byl zvolen M. Knížek (6 hlasů pro, 1 se zdržel). Funkce vědeckého 

tajemníka byla zrušena. Funkcí tajemnice byla pověřena T. Sidorinová, funkcí PR 

managera J. Jiránek, zástupcem v redakční radě Journalu byl pověřen J. Sejkora, 

správou webových stránek ČGSpol P. Bokr, správou webových stránek Journalu  

V. Erban a stykem s Radou Geoparků a informováním výboru byl pověřen J. Babůrek.    

 

4. Směřování ČGSpol a úkoly v nadcházejícím volebním období 

V. Goliáš shrnul dlouhodobé úkoly ČGSpol: 

 podpora činnosti skupiny školské geologie 

 podpora vydávání časopisu Journal of Geosciences 

 podpora práce poboček 

 pořádání exkurzí, přednášek, konferencí 

 styk s veřejností především přes webové stránky  

Úkoly, které je třeba dořešit v krátkodobém horizontu: 

Webmaster P. Bokr je poslední době velmi vytížený, je nezbytné, aby se co nejdříve 

uskutečnila schůzka s J. Kühnem z PřF UK, který je ochoten s webem pomoci.  

J. Otava ve spolupráci se Z. Táborským doplní informace z proběhlých exkurzí 

(lokality, souřadnice, krátké info) tak, aby mohly být prvotním vodítkem pro případné 

zájemce z řad pedagogů a veřejnosti. Pokud to bude možné, připojí link na danou 

lokalitu v databázi Významných geologických lokalit, kterou spravuje ČGS. 

http://www.geologickaspolecnost.cz/vybor/volby2018/vysledky/


2 

 

Byl vznesen návrh na členské slevy v Geologickém knihkupectví (na publikace 

vydávané ČGS). V. Goliáš v tomto smyslu osloví ředitele Z. Veneru. 

Slevy pro členy do muzeí a galerií se s O. Dostálem nepodařilo realizovat. M. Knížek a 

J. Otava osloví zástupce jeskyňářů s dotazem, zda by byla možná spolupráce ČGSpol a 

Správou jeskyní ČR. Je však třeba dořešit tisk a distribuci členských legitimací. 

Tvorbou legitimací se budou zabývat M. Knížek a P. Bokr.  

Je třeba dořešit logo – vylepšit podobu trilobita tak, aby šel obrázek bez problému 

zvětšit a používat. Dále pak nové razítko a hlavičkový papír.   

 

5. OGK Beroun 2019 

Je třeba urychleně připravit registrační systém, early bird registraci a na web kongresu 

přidat odkaz na hotel Grand – zajistí P. Bokr. Dále je třeba připravit první cirkulář 

s předběžným programem a exkurzemi – zajistí V. Goliáš. M. Knížek připraví video na 

web a FB. 

Výbor se dohodl na termínech: leden 2019 – druhý cirkulář, březen 2019 – počátek 

registrace, květen 2019 – konec řádné registrace. 

Kongres bude pořádán pod záštitou MŽP a MPO. Je třeba též oslovit potenciální 

sponzory s nabídkou reklamy, stánku, cíleného sponzoringu např. coffee break aj. (úkol 

pro všechny členy výboru). 

M. Knížek doporučil pro zvýšení popularity geologie, vyhlásit na OKG soutěž o 

nejlepší studentský příspěvek.  

   

6. ECMS 2019 

ČGSpol byla oslovena organizátory 9
th

 European Conference on Mineralogy and 

Spectroscopy (ECMS 2019) s prosbou o záštitu nad touto akcí. Výbor s tímto souhlasil 

za podmínky, že ČGSpol nebude v případě mínusového výnosu konferenci dotovat ze 

svého rozpočtu. Konference se uskuteční v září 2019 v Praze, v Břevnovském klášteře.  

Organizátoři konference ECMS 2019 a vedení ČGSpol připravují smlouvu s firmou 

EDUKOL o poskytnutí konferenčních služeb. Návrh smlouvy pošle T. Sidorinová 

výboru k připomínkování, jakmile ho od organizátorů dostane. 

Výbor se dohodl s organizátory, že organizačních schůzek přípravného výboru 

konference se vždy bude účastnit zástupce ČGSpol.  

 

7. Odborná skupina školská geologie 

V. Goliáš informoval o připravovaném semináři „Inovace Rámcově vzdělávacích 

programů“, který pořádá MŠMT 12. 12. 2018. Na tomto semináři se budou řešit také 

připomínky, které dali dohromady V. Goliáš, P. Bokr, T. Kočí a V. Ziegler za skupinu 

školské geologie.  

Na schůzku bude vyslán zástupce ČGSpol (V. Ziegler, dle zájmu i M. Knížek, P. Bokr).   

V souvislosti s textem připomínek V. Goliáš konstatoval, že termín „geodiverzita“ je 

v ČR nově zaveden, ale v zahraničí se již běžně používá. 

 

8. Noví členové  

Výbor odsouhlasil přijetí nových členů: 

 Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. 

 Alena Faitová z Prahy 

 RNDr. Eva Přechová z Prahy 



3 

 

 Olga Pomahačová z Šestajovic 

 Vladimír Pacovský z Prahy 

 Božena Konečná z Prahy  

 Michal Burcin z Prahy 

 Eva Sticová z Prahy 

             

T. Sidorinová upozornila, že v přihlášce chybí souhlas se zpracováním osobních údajů 

pro potřeby evidence členů. Doplní a zašle výboru k odsouhlasení.  

 

9. Webové stránky ČGSpol 

Projednány v bodě 4. 

 

10. Různé 

 

J. Jiránek pošle informaci o pořádání Společného kongresu ČGSpol a SGS v Berouně 

2019 do redakce časopisu Vesmír a případně i jinam. T. Sidorinová zašle informaci na 

RVS. Naopak informace o exkurzích budou zveřejněny pouze na webu. 

  

J. Otava navrhl zaslat do redakce časopisu Interview seznam významných osobností 

z geologické obce, které by stálo za to představit veřejnosti. I geologové mívají velmi 

zajímavé životní osudy a jejich zveřejněním mohou geologickou obec dobře 

prezentovat. Výbor toto odsouhlasil. 

 

J. Jiránek navrhuje vymalování obrazu významného a zasloužilého člena geologické 

obce, pro umístění nejspíše v Café Barrande. Byli navrženi dva umělci, kteří by dílo 

mohli potenciálně realizovat. J. Jiránek s nimi vstoupí v jednání. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: T. Sidorinová 

            Schválil: V. Goliáš 
 

 

 

 

 

 

 


